
SMLOUVA o PROVEDENÍ REVIZÍ ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČÚ

SMLUVNÍ STRANY:

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: prof. Ing. Pavlem Brandštetterem, CSc., děkanem

IČ: 61989100

DIČ: c261989100

bankovní spojení: ČSOB a.s.

(dále jen „Objednatel/') a

2. David Riedich

s místem podnikání: Na Panskěm 400/29, 747 20, Vřesina

iČ: 61970239

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

„„ _
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

|. úvooní USTANOVENÍ

1. Objednatel prohlašuje, Že:

- je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu založenou podle zákona

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých

školách), ve znění pozdějších předpisů, a

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené aje oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že:

- je odbornou osobou ve smyslu ustanovení § 5 občanského zákoníku, a

— splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené aje oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

31 Objednatel uzavírá tuto Smlouvu se Zhotovitele-m na základě realizovaného průzkumu trhu, ve kterém

byla nabídka Zhotovitele Objednatelem vybrána jako nejvýhodnější.

4. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání a všech z toho vyplývajících podmínek

apovinností. Nabídka Zhotovitele je nadřazená ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této

Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

— v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel poptávky objednatele,

- v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní

ustanovení poptávky Objednatele.



Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci průzkumu trhu, která se pro úpravu

vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést revize elektrických zařízení Objednatele

nacházejících se vbudově objednatele Fakulta elektrotechniky a informatiky (dále jen „FEF/) ato

v souladu s ČSN 33 1600 ed2.

Zhotovitel dle této Smlouvy provede revize všech elektrických zařízení Objednatele vbudově FEl

v rozsahu stanoveném podklady k provádění revize předané ze strany objednatele a pokyny

Objednatele (dále jen „Plnění“)l Smluvní strany se dohodly, že počet elektrických zařízení objednatele,

na kterých budou Zhotovitelem provedeny revize, nebude vyšší než 4.200 ks.

Zhotovitel je při provádění Plnění povinen postupovat jako odborná osoba s náležitou odbornou

pečlivostí a Plnění provést v souladu s příslušnými normami.

Plnění bude Zhotovitelem dokončeno vyhotovením a předáním zprávy o revizi elektrických zařízení,
která podléhá akceptaci ze strany Objednatele.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při poskytování Plnění

Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu,

a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn nepřevzít Plnění, pokud

Zhotovitel nedodá Plnění řádně a včas.

m. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést Plnění a předat jej bez vad a nedodělků nejpozději do dne 31. 12. 2019.

Smluvní strany se dohodly, že Plnění bude Zhotovitelem prováděno postupně podle harmonogramu,

který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

Místem plněníje budova FE] na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava.

IV. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedenou revizí jednoho elektrického spotřebiče ve výši 39,- Kč.

Celková cena za provedené Plnění bude tato jednotková cena za revizi jednoho elektrického spotřebiče

vynásobená počtem všech elektrických spotřebičů, na kterých bude provedena revize. Objednatel bere
na vědomí, že Zhotovitel není plátce DPH.

V celkové ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením Plnění. Celková cena Plnění
je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady spojené

s Plněním.

Objednatel neposkytne zálohy k provedení Plnění.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na dílčí plnění vždy po dokončení část Plnění ve smyslu přílohy č.

1 Smlouvy. Cena dílčího plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury vystavené

Zhotovitelem bez zbytečného odkladu po převzetí části Plnění ze strany Objednatele. Zhotovitelem

vystavená dílčí faktura musí obsahovat identifikaci této Smlouvy a předmětu Plnění a její přílohou musí

být smluvními stranami podepsaný předávací protokol potvrzující protokolární převzetí dílčího Plnění.

V případě, že faktura takové náležitosti nebude splňovat, bude Objednatelem vrácena do 20 dnů ode

dne jejího doručení kopravení bez proplacení. Vtakovém případě běží u předmětné faktury lhůta
splatností znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Fakturu Zhotovitel

doručí Objednateli doporučenou poštou na adresu Objednatele.

Cena Plnění je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Smluvní strany

se dohodly na tom, že závazek zaplatit část ceny dílčího Plněníje splněn dnem odepsání příslušné částky
z účtu Objednatele ve prospěch učtu Zhotovitele uvedeného na titulní straně této Smlouvy.



v. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

V případě prodlení Zhotovitele s provedením Plnění ve smyslu předání zprávy o revizi v termínu dle čl. Ill.

této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny

Plnění dle této Smlouvy za každý i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení

úroku z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné

smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné

smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla v souvislosti

s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na sobě

v plné výši. Závazek zaplatit smluvní pokutu tak nevylučuje právo na náhradu škody v plné výši.

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny Plnění.

Vpřípadě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve

výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudemjako přiměřenou a bezjakéhokoliv dalšího omezení.

VI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslednísmluvní stranou. Tato Smlouva dále nabývá

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy zejména z důvodů stanovených touto

Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení zhotovitele s předáním Plnění

po dobu delší než 14 kalendářních dnů oproti termínu plnění stanovenému podle této Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny

Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení

Zhotovitelem písemně upozorněn.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud

— na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn

úpadek, nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

V případech dle odstavce 5. tohoto článku této Smlouvy je oprávněná smluvní strana oprávněna od této

smlouvy odstoupit bez časového omezení ve vztahu k okamžiku, kdy k porušení této Smlouvy zakládající

právo od této Smlouvy odstoupit nastalo. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném

oznámení o odstoupení.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z

odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy,

ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy si strany vrátí veškerá poskytnutá

plnění, není-lí v této Smlouvě stanoveno jinak. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na části Plnění

(a jim odpovídajících protiplnění, včetně práv vztahujících se na základě této Smlouvy k takovým částem

Plnění), která Objednatel určí ve lhůtě 1 měsíce od účinnosti odstoupení kterékoli strany svým

jednostranným písemným oznámením Zhotoviteli, a to na základě jeho posouzení, že taková část Plnění

pro něho má hospodářský význam i bez zbytku Plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě

odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nemá Zhotovitel nárok na úhradu jakékoliv kompenzace

za části Plnění, které vzhledem k jejich povaze nelze vrátit (zejména protože byly poskytnuty ve

výkonech), jsou-lí součástí plnění, které má být dle rozhodnutí Objednatele vráceno.

vn. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

občanským zákoníkem.



Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 1895 až § 1900 občanského zákoníku o možnosti
postoupení smlouvy mezi postupitelem a třetí osobou.

Zhotovitel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména
v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení Plnění dle této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato
Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude pro tento účel považována výměna e-maílových či
jiných elektronických zpráv. Smluvní strany jsou oprávněny namítnout neplatnost této Smlouvy a/nebo
jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.
Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se
jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost
ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá—li ?. donucujících ustanovení právních předpisů jinak.
Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutltelné ustanovení nahradit platným a vynutítelným
ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.
Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude—li smírného řešení dosaženo v přiměřené
době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně
příslušnému soudu.

Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží Objednatel dva (2)
Stejnopisy a Zhotovitel jeden (1).

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný
projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
smluvnístrany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své
svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

“ - mgVM ne „ef-74% tio/'; \, dne 25 UL
  

  

David Riedich

  
Vysoká škola báňSkáic- Techhídcáíůnliverzita Ostrava

prof. ing. Pavel Brandštetter, CSc.,

děkan FEI

   



Příloha č. 1 — Harmonogram

Harmonogram revizí 2019

400 — Děkanát FEl
cca 200 revizí do 15.5.2019

410 - Katedra elektroenergetiky
cca 500 revizí do 15.6.2019

430 - Katedra elektroniky
cca 600 revizi do 19.7.2019

450 — Katedra kybernetiky a biomedicínského inženýrství cca 1300 revizi do 30.9.2019

440 - Katedra telekomunikační techniky cca 1300 revizí do 15.11.2019

400 - Fakulta FE! (celofakultní zařízení)
cca 300 revizí do 13.12.2019

, „ „ , . 25 -oz.- 2019
V “9":gW’/fi_ dne ";/Ž : li“ “'“/07%? V " " '! i “i dne
 

 

  
Vysoká škola - ec nická univerzita Ostrava

prof. Iné. Pavel Brandštetter, CSc.,

děkan FEI

  


